Caput hoc ventosa cucurbita quærat. 50

Sicut qui parum sanæ mentis est, vel helleboro indigere dicitur, vel Anticyris dignus; sic non minus lepidè & facetè Iuuenalis stultum & insanum hominem ventosam cucurbitam quærere iubet: quod ipsum tam prouerbiale est, quam illa superiora. Locus est satyr. 14.

Vnde tibi frontem libertatēque parentis,
Cum facias peiora senex? vacuumque cerebro

Iam pridem caput hoc ventosa cucurbita quærat?

Siue autem per cucurbitam intelligas κηλοκύνθου, quæ sumpta humores cerebri a stionem impediētes potēter educit, siue etiam τὴν σκύω, quam ventosam dicimus, qua sanguis leui scarificatione educitur; eòdem recidit.

Anima vna. 51

Μία ψυχή. De concordibus animis dicitur, quorum sit tanta non modò rerum fortunarumque omnium communiō; sed adeò solida, trabaliūque (quod aiunt) clauo voluntatum commissio; vt eadem panè substantia, eadem natura plurium, non diuersæ; nec plurium singulæ animæ, sed vna eadēque plurium esse videatur. Vfus est hac δεινώσθι Ouid. Metamorph. 3. vbi Narcissum de vmbra sua in limpidissimis aquis egregiam adolescentis formam exprimente, quam amatorem putabat, inducit loquentem:

Nunc duo concordēs anima morientur in vna.

Lucas item Euangelistes Act. 4. de primitiua Ecclesia mox ab ascensu Christi in cælum sancita rerum omnium communicatione & concordia mentiū ac voluntatum vsa, sic narrat. Τοῦ δὲ πλήθους τῶν πιστευσάντων, ἢ ἡ καρδία, καὶ ἡ ψυχή μία.

πλά-

Τεγεάτης. 52

Cum Diogene Cynico impudicum impudicamve *τεγεάτω* possumus appellare, non secus ac Galli libidinosam puellam vel matronam *de Bordeaux* dicunt voce ambigua & oppidum & prostibulum indicante. Sic Tegeates ex Lupanari & Tegea Arcadiæ oppido ortus prouerbiali conuicio appellabitur.

Σειρά Διός χρυσή. 53

Iouis catena aurea. Haecenus nostræ ætatis neminem ex adagiorum interpretibus fuisse, qui explicaret τὴν ἀληθεῖαν παροιμιώδη, quæ existat apud Homerum *Iliad.* θ. & apud Orpheam in *Argonauticis*, mirari me fateor. Erasmus in *Conuicio fabuloso*, nescio quid innuit principes, inferiorum bona per præfectos tanquam per catenam ad se rapere. Mihi verò longè aliud voluisse Homerum persuadeo: cum hoc epiphonemate claudat concionem suam Iuppiter:

Τόσσον ἐγὼ πῆρ' εἰμι θεῶν, πῆρ' εἰμι ἀνθρώπων.

Tantum ego præcello diuos, præcello hominesque.

Et cum Minerva respondeat patri quasi obscuriorem orationem eius declarans hoc carmine:

Εὐνο καὶ ἡμᾶς ἰδὼς ἐπὶ σίνῃ σὺκ' ἐπεικτόν.

Nouimus & robur non esse domabile. Dicitur ergo Iouis catena aurea, prouerbialiter de immensa potentia cū pari opum splendore, generis claritate, & virtutum omnium ornamentis coniuncta, nullis casibus obnoxia, nullis viribus humanis deiicienda, per se munita & valida, alioq; vel extollere, vel deprimere & attenuare potenti. Huius explanationis primus interpretes ipse Homerus prodeat, deinde Orpheus quauis annis maior, vnde & Homerum sumpsisse, coniectura non leui adducor; quippe qui originem ostendat. Sed Homerum Iouis persona ad ceteros deos deasque orantem videamus.